DESPACHO el Tolima 

RESOLUCIÓN No. " 49 

( 	1 OCI 2022 

Que, por lo anterior 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Reconocer y ordenar transferir recursos a favor de la Institución 
Educativa Técnica la Voz de la Tierra del Municipio de Roncesvalles- Tolima, la suma de Veinte 
Millones Ciento Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Pesos $20.148.200.00 M/CTE., con destino 
al servicio de acompañamiento y cuidado de los estudiantes internos y mantenimiento 
preventivo, predictivo o correctivo, así como mejoramiento y reparaciones locatívas de las 
instalaciones del edificio de internado escolar, con los cuales se beneficiarán a 11 estudiantes,

[...]

ARTICULO SEGUNDO: Ordenar a la Dirección Financiera de Tesorería del Departamento 
del Tolima, girar a favor de la Institución Educativa Técnica la Voz de la Tierra del Municipio 
de Roncesvalles- Tolima identificada con el NIT No. 890,705.121-9, la suma de Veinte Millones 
Ciento Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Pesos $20.148.200,00 M/CTE, a la cuenta maestra 
de ahorros número 46647300449,-5, del del Banco Agrario de Colombia, según lo expuesto 
en la parte motiva del presente acto administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Establecer las siguientes obligaciones a las instituciones educativas:

[...]

Brochas Medianas 2 13.500,00 27.000,00 
Baldosa para piso - metro 100 44.500,00 4.450.000,00 
Bolsa pegacor -x 25 kilo 32 14.500,00 464.000,00 
Bolsa boquilla x 2 kilos 10 12.500,00 125.000,00 
Metro de cable No. 12 para energía de ambos cok); es 50 1.900,00 95.000,00 

TOTAL: $12.927.500.00 
SON: Doce Millones Novecientos Veintisiete Mil Quinientos Pesos Mcte 

Cordi. 	te: 

1 
ELSA MARIA BARRAGAN S. 
Representante Legal 

Cra 2a  Nro. 5-29 Barrio Centro 
Roncesvailles — Tolima 

312-6244172 
elsamaria.barraqansagmail.com  

Escaneado con CamScanner 

Roncesvalles, Agosto 28 de 2022 

Señores

[...]

Atendiendo la solicitud del señor Jaime Antonio Montaña Henao me permito pasar 
la propuesta de trabajo para el servicio de acompañamiento y cuidado de los 
estudiantes internos de la Sede Dinamarca de este municipio de Roncesvalles 
Tolima que es por valor de un millón doscientos mil pesos mcte ($1.200.000,00) y 
con derecho a salud y riesgos laborales.. 

Agradezco su atención. 

Atentamente, 

MARTHA CECILIA OCHOA RODRI E 
C.C. 28.905.068 
Celular: 3115322913 

Escaneado con CamScanner 

Roncesvalles, Agosto 28 de 2022 

Señores 

I.E.T. 	LA VOZ DE LA TIERRA